
 

Stránka 1 z 3 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

1. Identifikační údaje zadavatele a veřejné zakázky  

Název/obchodní firma: Silnice LK a.s. 

Sídlo:    Československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou 

IČO: 287 46 503 

 

Veřejná zakázka:  „Dodávky elektrické energie na rok 2023“ 

zadávaná v souladu s ustanovením § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem Veřejné zakázky byly dodávky elektrické energie z napěťové hladiny nízkého napětí (dále jen „NN“) a 

vysokého napětí (dále jen „VN“) na období od účinnosti smlouvy (ne však dříve než od 1. 1. 2023) do 31. 12. 2023 

pro Zadavatele v kvalitě dle vyhlášky Energetického regulačního úřadu (dále jen „ERÚ“) č. 540/2005 Sb., o kvalitě 

dodávek elektřiny a souvisejících služeb v elektroenergetice, ve znění pozdějších předpisů, v předpokládaném 

ročním množství přibližně 80 MWh v hladině VN a 250 MWh v hladině NN a s tím související závazek odběru 

elektřiny z elektrizační soustavy a převzetí odpovědnosti dodavatele za odchylku Zadavatele vůči operátorovi trhu 

ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a 

o změně některých zákonů, ve znění pozdějších přepisů (dále také jako „energetický zákon“), a vyhlášky ERÚ 

č 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů.  

Zadavatel předmět veřejné zakázky vymezil následujícími CPV kódy:  

09310000-5 Elektrická energie 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Nedošlo k uzavření smlouvy. 

4. Druh zadávacího řízení  

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56 a násl. ZZVZ. 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení  

Žádní účastníci zadávacího řízení. 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Žádný účastník nebyl vyloučen. 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, včetně odůvodnění jejich 

výběru 



Stránka 2 z 3 

Nedošlo k uzavření smlouvy. 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů podle bodu 7, pokud jsou zadavateli známi 

Nerelevantní. 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení   

V předchozích obdobích byla elektrická energie pro zadavatele zajišťována Libereckým krajem, který je jediným 
akcionářem zadavatele. I v případě dodávek elektrické energie na rok 2023 bylo předpokládáno, že dodávky 
elektrické energie budou zajištěny Libereckým krajem. Nicméně v průběhu roku 2022 došlo, zejména v důsledku 
válečného konfliktu na Ukrajině, k nepředvídatelné situaci na energetickém trhu, která měla za následek změnu 
koncepce zajišťování dodávek elektrické energie v rámci společností ovládaných Libereckým krajem.  

V důsledku tohoto nepředvídatelného konfliktu a v důsledku toho, že v návaznosti na prvotní znění citovaného 
nařízení vlády č. 298/2022 Sb. zadavatel nebyl způsobilý pro 100 % zastropování ceny elektrické energie ve smyslu 
§ 3 odst. 1 nařízení, nebyl pro zadavatele již nadále zajišťován společný nákup elektrické energie Libereckým 
krajem. V návaznosti na tuto bezprecedentní situaci a nejistotu na energetickém trhu se zadavatel dostal do časové 
tísně ve vztahu k zajištění dodávek elektrické energie na rok 2023, resp. provedení zadávacího řízení na tyto 
dodávky. 

Ač zadavatel neprodleně po zjištění předmětné skutečnosti zahájil přípravné práce na zadávacím řízení, s ohledem 
na délku trvání přípravy zadávacího řízení a samotné lhůty stanovené pro otevřené řízení v ZZVZ se zadavatel 
dostal do situace, kdy ani za předpokladu bezproblémového průběhu zadávacího řízení není schopen v situaci, 
kdy aktuálně končí lhůta pro podání nabídek dne 21. 12. 2022 v 10:00 hodin, podepsat smlouvu na plnění 
v takovém termínu, který zajistí zahájení dodávek elektrické energie od 1. 1. 2023, a zároveň postupovat v souladu 
se zákonem, resp. dodržet všechny lhůty stanovené ZZVZ. 

Zadavatel se přitom musí chovat jako řádný a odpovědný hospodář a je tak povinen zajistit dodávky elektrické 
energie již pro období od 1. 1. 2023. Na základě shora popsaných skutečností je zadavatel přesvědčen, že v dané 
situaci nelze postupovat jiným způsobem, než zadávací řízení zrušit a dodávky elektrické energie zajistit jiným, 
administrativně rychlejším, avšak právem aprobovaným způsobem. V opačném případě by zadavatel nebyl 
schopen zajistit pro svůj provoz dodávky elektrické energie od 1. 1. 2023.  

Na základě shora popsaných skutečností zadavatel rozhodl o zrušení zadávacího řízení v souladu s § 127 odst. 2 
písm. d) ZZVZ, neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 
ekonomických, pro které nelze na zadavateli spravedlivě a racionálně požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoli.  

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Nabídky měly být podány elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje Josephine/Proebiz. 

11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl identifikován. 

12. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění tohoto 

postupu 

Tato veřejná zakázka nebyla rozdělena na části dle § 35 ZZVZ. Zadavatel k tomuto kroku přistoupil vzhledem 

ke skutečnosti, že při formulaci zadávacích podmínek nepovažoval takové rozdělení za vhodné s ohledem 

na provázanost předmětu plnění.  



Stránka 3 z 3 

13. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle ust. § 78 odst. 3 ZZVZ 

Toto kritérium ekonomické kvalifikace nebylo zadavatelem požadováno. 

 

 
V Jablonci nad Nisou  
 
 

Za Silnice LK a.s.1 

 

 

_______________________________________ _______________________________________ 

v.r. Ing. Petr Správka 

předseda představenstva 

v.r. Zdeněk Sameš 

místopředseda představenstva 

 

 
1 Podpisy představenstva byly nahrazeny podpisem při uveřejnění prostřednictvím elektronického nástroje Josephine. 


